GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROGRAD - Coordenadoria Acadêmica de Graduação

Processo SEI nº 2350.01.0008234/2024-11

EDITAL DO  PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA E  OBTENÇÃO DE NOVO
TÍTULO

2º SEMESTRE DE 2024 –  FACULDADE DE POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO DE
NEGÓCIOS - CAMPUS BELO HORIZONTE

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, no uso das atribuições
que lhe confere o Estatuto da UEMG e tendo em vista o que dispõe o Regimento Geral, torna público o
Resultado Preliminar do Edital do Processo Seletivo de Transferência e Obtenção de Novo Título para o 2º
semestre letivo de 2024.

RESULTADO PRELIMINAR

Nome do(a)
candidato(a)

Processo
Seletivo

Curso-Grau
Acadêmico- Turno Nota Resultado Preliminar

Marcela
Leopoldina

Ferreira
Transferência Administração-

Bacharelado-Manhã 83,5 1º Classificado

Jussara Alves
Sobrinho

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Bacharelado-Manhã 96 2º Classificado

Caroline
Cristina

Fortunato

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Bacharelado-Manhã 91 3º Classificado

Bruno
Moreira
Freire

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Bacharelado-Manhã 90 4º Classificado

Lucia Natali
Gama

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Bacharelado-Manhã 89 5º Classificado

Edital Resultado Preliminar FappGEN (91874674)         SEI 2350.01.0008234/2024-11 / pg. 1

Giulia
Ferrarezi

Sipoli
Carneiro

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Bacharelado-Manhã 86 1º Excedente

Vinícius
Edgar vieira

sousa

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Bacharelado-Manhã 85 2º Excedente

Débora de
Oliveira

Samarino

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Bacharelado-Manhã 83 3º Excedente

Anna Victória
Milaheb
Duarte

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Bacharelado-Manhã 82 4º Excedente

Raquel
Gomes
Barbosa

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Bacharelado-Manhã 81 5º Excedente

Natália
Moreno
Franco

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Bacharelado-Manhã 77 6º Excedente

Marcos
Amaral
Rainho

Ribeiro Filho

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Bacharelado-Manhã 72 7º Excedente

Vanize
Lorena de
Oliveira
Ferreira

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Bacharelado-Manhã 67 8º Excedente

Thiago
Gomes Lara

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Bacharelado-Manhã 61 9º Excedente

Laura Maria
Cândido

Costa
Transferência Administração-

Bacharelado-Manhã _ Desclassificado, Conforme
item 3.1.2 do Edital.

Maria
Eduarda
Ferreira
Ferraz

Transferência Administração-
Bacharelado-Manhã _ Desclassificado, conforme

item 2.2, inciso I do Edital

Rebeca Maria
França
Ferreira

Transferência Administração-
Bacharelado-Manhã _ Desclassificado, conforme

item 1.3, inciso III do Edital.

Edital Resultado Preliminar FappGEN (91874674)         SEI 2350.01.0008234/2024-11 / pg. 2

Edinalva
Patricia dos

Ssntos
Oliveira

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Bacharelado-Manhã _ Desclassificado, conforme

item 2.2, inciso I do Edital

Emanuelly
Souza

Coimbra
Silva

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Bacharelado-Manhã _ Desclassificado, conforme

item 2.2, inciso I do Edital

David
Custodio da

Silva

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Bacharelado-Manhã _ Desclassificado, conforme

item 2.2, inciso I do Edital

Josyane
Rodrigues
Campos

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Bacharelado-Manhã _

Desclassificado, conforme
item 2.2, inciso I e III do

Edital

Renata
Martins Silva

Obtenção de
Novo Título

Administração-
Bacharelado-Manhã _

Desclassificado, conforme
item 2.2, inciso I e III do

Edital

Ester
Gonçalves

Santos

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-
Tecnologia-Noite 97 1º Classificado

Fernanda
Cockell Vital

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-
Tecnologia-Noite 94 2º Classificado

Neide Elisa
Portes dos

Santos

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-
Tecnologia-Noite 92 3º Classificado

Dierlliany
Kesia

Ferreira

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-
Tecnologia-Noite 87 4º Classificado

Daniela
Hespanhol

Vieira

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-
Tecnologia-Noite 85 5º Classificado

Filipe
Mendes

Rodrigues
Randazzo

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-
Tecnologia-Noite 85 1º Excedente

Rogério Eder
de Andrade

Pinto

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-
Tecnologia-Noite 84 2º Excedente

Maria Clara
Cardoso de

Almeida

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-
Tecnologia-Noite 83 3º Excedente

Edital Resultado Preliminar FappGEN (91874674)         SEI 2350.01.0008234/2024-11 / pg. 3

Álvaro
Augusto
Lourenço

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-
Tecnologia-Noite 80 4º Excedente

Ananda
Lucília

Marques

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-
Tecnologia-Noite 79 5º Excedente

Claudio Diniz
Alves

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-
Tecnologia-Noite 77 6º Excedente

Victor
Guilherme

Lage Ferreira

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-
Tecnologia-Noite 76 7º Excedente

Leandra
Patricia de
Oliveira

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-
Tecnologia-Noite 75 8º Excedente

Thiago Jose
Ramos

Fernandes

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-
Tecnologia-Noite 75 9º Excedente

Luara
Balbino
Colpa

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-
Tecnologia-Noite 74 10º Excedente

Lara Godinho
Perez

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-
Tecnologia-Noite 74 11º Excedente

Julia Celia de
Assis Franco

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-
Tecnologia-Noite 68 12º Excedente

Anna
Carolina

Couto Viana
Gomes

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-
Tecnologia-Noite 67 13º Excedente

Luana de
Almeida

Lima
Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-
Tecnologia-Noite

_
Desclassificado, conforme
item 2.2, inciso I e III do

Edital

Marina Carla
Sotero Povoa

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-
Tecnologia-Noite _

Desclassificado, conforme
item 2.2, inciso I e III do

Edital

Alessandra
Dantas

Carapia

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-
Tecnologia-Noite _

Desclassificado, conforme
item 2.2, inciso I e III do

Edital

Mário
Augusto de

Moura Bueno

Obtenção de
Novo Título

Gestão Pública-
Tecnologia-Noite _

Desclassificado, conforme
item 2.2, inciso I e III do

Edital

Edital Resultado Preliminar FappGEN (91874674)         SEI 2350.01.0008234/2024-11 / pg. 4

Janaína
Aparecida
Gonçalves

Obtenção de
Novo Título

Recursos Humanos-
Tecnologia-Noite 96 1º Classificado

Jéssica
Tamires de

Paula

Obtenção de
Novo Título

Recursos Humanos-
Tecnologia-Noite 92 2º Classificado

Vânia
Barbosa dos

Santos

Obtenção de
Novo Título

Recursos Humanos-
Tecnologia-Noite 86 3º Classificado

Maria Luiza
Aparecida da

Rocha

Obtenção de
Novo Título

Recursos Humanos-
Tecnologia-Noite 77 4º Classificado

Catharina
Rocha

Furtado

Obtenção de
Novo Título

Recursos Humanos-
Tecnologia-Noite 76 5º Classificado

Leonardo
Toledo Silva

Obtenção de
Novo Título

Recursos Humanos-
Tecnologia-Noite 75 1º Excedente

Natália
Cristina dos
Santos da

Cruz

Obtenção de
Novo Título

Recursos Humanos-
Tecnologia-Noite 71 2º Excedente

Luiza
Antunes
Telles

Obtenção de
Novo Título

Recursos Humanos-
Tecnologia-Noite

71 3º Excedente

Marina Lins
de Souza
Amado

Obtenção de
Novo Título

Recursos Humanos-
Tecnologia-Noite 63 4º Excedente

Gabriel
Henrique de

Souza
Gomes

Obtenção de
Novo Título

Recursos Humanos-
Tecnologia-Noite 60 5º Excedente

Eduardo
Oliveira
Pereira

Transferência Recursos Humanos-
Tecnologia-Noite _ Desclassificado, conforme

item 2.2, inciso II do Edital

Mirtes
Americo
Pereira

Transferência Recursos Humanos-
Tecnologia-Noite _

Desclassificado, conforme
item 2.2, inciso I e II do

Edital

Belo Horizonte, 08 de julho de 2024

Edital Resultado Preliminar FappGEN (91874674)         SEI 2350.01.0008234/2024-11 / pg. 5

Jéssica Sapore de Aguiar

Coordenadora Acadêmica de Graduação

Welessandra Aparecida Benfica

 Pró-reitora de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Jéssica Sapore de Aguiar , Servidora Pública, em
08/07/2024, às 14:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Welessandra Aparecida Benfica, Pró-Reitor(a) de
Graduação, em 08/07/2024, às 14:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 91874674 e o
código CRC 2A0B3DAD.

Referência: Processo nº 2350.01.0008234/2024-11 SEI nº 91874674

Edital Resultado Preliminar FappGEN (91874674)         SEI 2350.01.0008234/2024-11 / pg. 6

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Resultado Preliminar FappGEN (91874674)